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před několika dny proběhlo pravidelné zasedání zastupitelstva města, kde jsme pro-
jednali aktuální témata dění v našem městě, ale také jsme například schválili uvol-
nění finančních prostředků, které pomůžou organizacím, spolkům a klubům v jejich 
činnosti. Jednalo se o sociální plánování a také podporu tělovýchovných a sportov-
ních aktivit pro letošní rok. Dostalo se i  na oddíly, které nehrají žádné soutěže, ale 
jejich zájmová činnost je užitečná právě proto, že motivuje děti a  mládež k  pohy-
bu. Sportovní kluby město podporuje pravidelně a také letos byly z rozpočtu města 
vyčleněny finanční prostředky na jejich fungování. Odměnou je pro nás ohromné 
množství úspěchů na sportovním poli nejen v rámci České republiky, ale i v zahrani-
čí, kde jednotlivci i týmy reprezentují právě naše město. Všechny úspěšné sportovce 
jsme také letos veřejně ocenili. Rád bych všem tímto ještě jednou poděkoval. Nejen 
vítězům, ale i  jejich trenérům a  lidem, kteří je motivují k  dosažení co nejlepších vý-
sledků, starají se o jejich fyzickou kondici a připravují pro ně veškeré zázemí. Těší mě 
i to, že ve výborné kondici je i celkové hospodaření města. Na zastupitelstvu jsme to-
tiž také vyhodnotili finanční vypořádání za loňský rok. Výsledek je velmi dobrý, jsme 
v plusovém hospodaření. Finanční prostředky, které máme našetřeny, připravujeme 
pro další investiční projekty, třeba pro opravy chodníků a cest, veřejných prostranství 
nebo školských zařízení a  dokončíme stavbu nového dopravního hřiště. Chystáme 
i nové projekty typu koníren v parku Boženy Němcové. Můžu vás ubezpečit, že finanč-
ní prostředky města budou i letos dobře využity.

S úctou

 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a  je  zdarma doručován do  všech domácností na  území města. | Vydavatel: statutární město Karviná,  
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a Lukáš Hudeček, zpravodaj@
karvina.cz  | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Štefan Špic, Jiří Hanzel, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archivy ČČK Karviná, Gymnázium Karviná, Moravskoslezský kraj, 
OPF v Karviné, SDH Karviná-Hranice, SŠTaS Karviná | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301,  
martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 25. března 2024 | Roznos: do 31. března 2024 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na   
Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších výdejních místech uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 25. dubna 2024, kdy termín 
uzávěrky podkladů včetně inzerce je 10. dubna 2024. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.
Titulní foto: Marek Běhan – Městský dům kultury Karviná slaví letos 60 let, program akcí u této příležitosti na str. 15

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Lodičky Dokořán zdobí Moravskoslezský kraj
Nejoblíbenějším místem Moravskoslez-
ského kraje v  kategorii Koupání a  relax 
se staly v  již pátém ročníku soutěže  
Ceny cestovního ruchu destinace Severní 
Morava za rok 2023 Lodičky Dokořán.  
Gratulujeme celému týmu, bez jehož úsilí 
by areál loděnice nebyl tím, čím je. 

Cenu začátkem letošního března slavnost-
ně převzali za Iniciativu Dokořán v ostrav-
ském Trojhalí předseda zapsaného spolku 
Lukáš Heczko, na snímku vpravo a  člen 
rady zapsaného spolku a  projektový ma-
nažer Michael Sikora. Ceny cestovního 
ruchu destinace Severní Morava pořádá 
Moravian-Silesian Tourism, destinační 
společnost Moravskoslezského kraje, ve 
spolupráci s Krajským úřadem Moravsko-
slezského kraje. 

Děkujeme Městskému informačnímu cen-
tru ve Fryštátě za nominaci Lodiček Doko-
řán do soutěže a všem, kteří svým hlasem 
oblíbené centrum relaxace a kultury v par-
ku Boženy Němcové podpořili. 

Pozvánka na zasedání  
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  12. zasedání Zastupitel-
stva města Karviné, které se bude konat 
v pondělí 13. května 2024 od 15 hodin 
ve velkém sále Obchodně podnikatel-
ské fakulty v Karviné Slezské univerzity. 
Podrobnosti ke konání zasedání budou 
oznámeny na  úřední desce Magistrátu 
města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a veřejné dokumenty ke stažení 
jsou dostupné na webových stránkách 
www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
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https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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INVESTICE

Příprava zajímavých projektů je v plném proudu

Jak vypadají některé investiční akce a plánované projekty, prozradí v rozhovoru primátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM). 

Jaký je stav rekonstrukce koníren a inhalatoria v parku?
 „Základní myšlenka u projektu koníren byla, že z objektu vytvoříme 
kulturní centrum. Komunikovali jsme se zástupci Základní umělecké 
školy Bedřicha Smetany, Permoníku nebo Iniciativy Dokořán. Ta my-
šlenka vytvořit zde volnočasové aktivity kulturního rázu je tedy pořád 
stejná. V současné době se dokončuje stavební povolení. Zpracovaná 
je také žádost o dotaci z Fondu spravedlivé transformace s tím, že ně-
kdy na jaře bychom mohli znát výsledek, zda potřebné finance získá-
me. V případě, že ano, pak bychom se někdy koncem léta mohli pustit 
do samotné realizace. Samostatným projektem hned vedle koníren 
bude inhalatorium. I zde opět připravujeme žádost o dotaci v česko-
-polských projektech. V případě, že zde se získáním dotací nebude-
me úspěšní, tak jsme připraveni inhalatorium vybudovat z vlastních 
finančních zdrojů.“

Jaké opravy čekají objekt Polikliniky v Karviné-Mizerově? 
„Chystáme projekt na modernizaci vestibulu budovy, chceme vy-
měnit hodně zastaralé inženýrské sítě, v  horní části připravujeme 
změnu systému parkování a chceme také vylepšit vzduchotechniku 
a další věci.“

Jak to vypadá s projekty EDEN, CEPIS a důl Gabriela?
„U  projektu bývalého dolu Gabriela byl založen spolek, kde je 
Moravskoslezský kraj, statutární město Karviná, MSID a  Iniciativa 
Dokořán. Ambicí je čerpat peníze z Fondu spravedlivé transforma-
ce na to, aby z  bývalého dolu Gabriela vzniklo kulturní centrum.  
My jsme součástí spolku a budeme na jeho provoz přispívat a sna-
žit se společně s krajem a dalšími, aby objekt dolu Gabriela fungo-
val a lidé si zde našli cestu. O něco pasivnější roli jako město máme 
u  projektů CEPIS a  EDEN, které jsou oficiálně Slezské univerzity. 
CEPIS je relativně jednodušší a je dál v přípravách. Jde o stavbu nové 
moderní budovy u  Slezské univerzity, kdy jsme se s  nimi dohodli 
na prodeji pozemků po bývalém dopravním hřišti v  centru města. 
V rámci stavby jsme se zavázali, že připravíme nové parkovací plo-
chy, příjezdové komunikace a podobně. U obrovského projektu jako 
je EDEN čekáme na vyjádření Evropské unie, zda je to projekt s veřej-
nou podporou nebo ne. Pokud rozhodnutí bude kladné, tak se bude 
pokračovat ve schvalovacím procesu jednotlivými institucemi. Naší 
rolí je odkoupení pozemků od OKD pro stavbu EDENU.“

Děkujeme za rozhovor.

Prostranství mezi ulicí Nedbalovou a třídou 17. listopadu získá novou podobu
Odbor majetkový magistrátu zahájil zatraktivnění veřejného prostranství mezi ulicí Nedbalovou a třídou 17. listopadu. Vlastním pra-
cím ve vnitrobloku ulice Cihelní předcházelo kácení stromů s mýcením dřevin, na které navážou přeložky a úpravy inženýrských sítí. 
Stavbu až do 20. září tohoto roku provází úplná uzavírka, která však umožňuje vedle vozidel stavby i dojezd vozidlům integrovaného 
záchranného systému (IZS). K náhradnímu parkování vozidel z vnitrobloku je možné využít bezplatně parkoviště u zimního stadionu 
a spodní část parkoviště u obchodního domu PRIOR, a to až do doby dokončení stavby. 

Projekt počítá s opravami zpevněných ploch v majetku města tak, aby zde vznikl maximální možný počet parkovacích stání při zacho-
vání přístupu vozidel IZS ke stávající zástavbě. Kapacita parkování bude ze současných 56 osobních aut navýšena na 79 parkovacích 
míst a 5 vyhrazených stání pro zdravotně postižené osoby. Po dokončení úprav zde řidiči zaparkují pouze na vyznačených místech, 
což spolu s dopravním režimem obytné zóny přispěje k celkovému zklidnění dopravy. 

Upravený prostor bude užíván společně všemi účastníky provozu, včetně chodců, v jedné výškové úrovni. V ploše mezi parkovištěm 
a pěší trasou podél třídy 17. listopadu najde své místo dětské hřiště s pískovištěm, malým kolotočem, řetízkovými a pružinovými hou-
pačkami, lavičkami a odpadkovými koši. Pamatováno je i na náhradní výsadbu stromů. Ukončení stavby s kolaudací se předpokládá 
na podzim 2024. Respektujte prosím po dobu realizace stavby přechodné dopravní značení. Obyvatelé vnitrobloku budou informo-
váni také prostřednictvím vývěsek ve svých vchodech, včetně kontaktu na stavbyvedoucího. 

Projekty „Zatraktivnění veřejného prostranství mezi ul. Nedbalovou a tř. 17. listopadu v Karviné“ a „Parkovací stání 
mezi ul. Nedbalovou a tř. 17. listopadu v Karviné“ jsou financovány z rozpočtu města a spolufinancovány Nadací 
OKD z výzvy Nadace OKD obcím.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Přehled výběrových řízení
Tajemník Magistrátu města Karviné vy-
hlašuje výběrové řízení na volné pracovní 
místo vedoucí/-ho oddělení územního 
plánování a  životního prostředí Odboru 
stavebního a  životního prostředí. Délka 
pracovního poměru na dobu neurčitou. 
Lhůta pro podání přihlášky do 15. dubna 
2024. Předpokládaný nástup 1. června 
2024 nebo dle dohody.

Statutární město Karviná, Rada města 
Karviné vyhlašuje konkurzní řízení na 
vedoucí pracovní místo ředitele organi-
zace Středisko volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvková organizace. Lhůta 
pro podání přihlášky do 19. dubna 2024. 
Předpokládaný nástup 1. srpna 2024. 

Podrobnosti k výběrovým řízením najde-
te na úřední desce magistrátu a na webu 
města https://z.karvina.cz/KDnA6Np.

Zápisy do základních škol
Zápisy k  povinné školní docházce se 
podle školského zákona konají v  období 
od 1. do 30. dubna 2024. Bližší informa-
ce najdete vždy na webových stránkách 
školy, do které budete své dítě zapisovat. 
Přehledná tabulka základních škol s jejich 
jednotlivými termíny zápisů je k dispozici 
na webu https://z.karvina.cz/Nr7mqaT.

Očkování proti vzteklině
Terénní očkování psů proti vzteklině se 
uskuteční 21. května tohoto roku. Seznam 
s místy, kde budete moci svého psa opat-
řeného náhubkem a  vodítkem nechat 
přeočkovat, bude zveřejněn v květnovém 
vydání Karvinského zpravodaje, face-
bookové stránce Karviná - oficiální strán-
ka města a na webových stránkách města 
https://z.karvina.cz/46bccVx. U  očkování 
je chovatel psa povinen předložit očkova-
cí průkaz a uhradit poplatek 200 Kč. Kaž-
doročním očkováním psů a  koček proti 
vzteklině chráníte sebe i své blízké.

Osobnosti sociální práce
Město Karviná bude i v letošním roce po-
kračovat v  tradici oceňování osobností 
působících v sociální oblasti. Smyslem je 
ocenění pracovníků za aktivní, dlouhodo-
bou činnost a  přínos v  oblasti sociálních 
a návazných služeb. Je to rovněž vhodný 
způsob, jak poukázat na význam a  po-
třebnost sociálních služeb a zvýšit prestiž 
těchto pracovníků. Pokud se vás činnost 
navrženého kandidáta přímo dotýká a je 
poskytována občanům Karviné, stačí vy-
plnit nominační dopis a  doručit jej do 
31. května 2024 karvinskému magistrátu. 

Ocenění může být uděleno ve třech kate-
goriích: 
1) Registrované sociální služby dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
2) Návazné služby (spolky, neziskové 
organizace, kluby apod.) 
3) Výkon dobrovolnické činnosti. 

Ocenění kandidáti obdrží pamětní list 
Rady města Karviné a věcný dar. Návrh na 
ocenění kandidáta, včetně souhlasu navr-
ženého kandidáta, je možné podávat na 
nominačním tiskopise, který je dostupný 
na https://z.karvina.cz/LcH3BBm. Bližší in-
formace podá Odbor sociální magistrátu 
na telefonním čísle 596 387 248.

Poradenská linka ČOI
Oznamujeme, že koncem března budou 
ukončeny poradenské a  konzultační dny 
České obchodní inspekce, které se konaly 
v budově C karvinského magistrátu na živ-
nostenském oddělení Odboru správního, 
ul. Karola Śliwky 50/8a ve Fryštátě. Důvo-
dem pro ukončení je přechod na jednot-
nou centralizovanou formu poradensko-
-informační činnosti v  rámci celé České 
obchodní inspekce. V  případě, že spotře-
bitelé budou mít dotaz obecného cha-
rakteru, mohou odpověď na něj najít na 
www.coi.cz, pro specifické dotazy slouží 
poradenská linka +420 222 703 404, vždy 
v pondělí a ve středu od 8:00 do 16:00.

Farmářské trhy 2024
Také letos budete mít příležitost si nakou-
pit kvalitní regionální produkty a potravi-
ny na farmářských trzích. Opět se budou 
konat na Masarykově náměstí ve Fryštátě 
od května do listopadu, vždy třetí středu 
v měsíci od 8:00 do 17:00 hodin. První le-
tošní trhy se však již tradičně uskuteční 
jako součást oslav Dne Země, tj. ve čtvrtek 
18. dubna, viz pozvánka na straně 16. 

Nabídka nebytových prostor
Odbor majetkový magistrátu nabízí 
k pronájmu nebytové prostory – prodej-
ny – v bytových domech na náměstí Bu-
dovatelů v  Karviné-Novém Městě v  čp. 
1416/7 (131 m2, z  toho 67 m2 prodejna) 
a čp. 1421/17 (70 m2, z  toho 45 m2 pro-
dejna). V  případě zájmu kontaktujte te-
lefonicky oddělení bytové magistrátu na 
čísle 596 387 323. Aktuální nabídku ne-
bytových prostor najdete vždy zveřejně-
nou na úřední desce magistrátu.

Elektro putuje k ASEKOLu
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho 
každodenního života a  jen těžko si jej 
bez nich dokážeme představit. Elektro-
odpad je tak v  současné době jedním 
z  nejrychleji rostoucích druhů odpadu. 
Pro zajištění sběru a recyklace již vyslouži-
lých elektrozařízení si naše město vybralo 
ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 
Certifikát environmentálního vyúčtová-
ní od jmenované společnosti vyčísluje 
přínos našeho města k  ochraně přírody 
v  roce 2023. Vyplývá z  něj, že díky 41,05 
tunám odevzdaných elektrozařízení v na-
šem městě jsme uspořili 418,77 MWh 
elektřiny, 39 156,75 litrů ropy, 2 695,83 m3 
vody a 25,48 tun primárních surovin. Na-
víc jsme snížili emise skleníkových plynů 
CO2 ekv. o 33,23 tun, a produkci SO2 ekv., 
který zapříčiňuje okyselování prostředí, 
o  1  586,89 kilogramů. Děkujeme všem, 
kteří pečlivě třídí odpad a  přispívají tak 
k ochraně životního prostředí.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://z.karvina.cz/KDnA6Np
https://z.karvina.cz/Nr7mqaT
https://z.karvina.cz/46bccVx
https://z.karvina.cz/LcH3BBm
https://portalobcana.karvina.cz/portal/platebniPortal.html
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DOPRAVA

Od dubna nás čeká řada dalších dopravních omezení
Tento měsíc zahájí Moravskoslezský kraj v našem městě dvě významné dopravní investice, které si vyžádají související omezení. Tato 
se dotknou nejen motoristů, ale i cestujících autobusovou dopravou. Výlukové jízdní řády se nyní zpracovávají, po jejich schvá-
lení se je cestující včas dozví prostřednictvím označníků dotčených zastávek a také v Centrálním informačním systému a na strán-
kách dopravce či Kodisu. Ať se vás osobně dotkne víc rekonstrukce a modernizace komunikace na ulici Borovského nebo rekon-
strukce kovonského mostu, aktuální informace najdete na webu kraje či Správy silnic Moravskoslezského kraje www.ssmsk.cz.  
Informace o dopravních omezeních ve městě najdete, včetně situačních snímků, na webu města www.karvina.cz/mesto-karvina/
dopravni-omezeni, kde se dozvíte v předstihu i o dubnové úplné uzavírce při opravě místní komunikace na ul. Víta Nejedlého 
spojující ul. Březovou a Prameny. Součástí dvouměsíčních oprav bude nejen nový povrch, ale i výměna uličních vpustí a obrubníků.

Problematika autovraků je komplikovaná, přesto nepojízdné vozy z ulic mizí

Odbor komunálních služeb magistrátu 
pravidelně zveřejňuje na svých webových 
stránkách https://z.karvina.cz/jP5vqJb fo-
tografie aut, která dlouhodobě blokují 
potřebná parkovací místa, vykazují znám-
ky autovraku nebo mají více jak půl roku 
propadlou technickou kontrolu. Jen v loň-
ském roce vyřešili úředníci 47 těchto pří-
padů. Každému odtahu na vrakoviště ale 
předchází dlouhý administrativní proces. 

„Problematika se týká zákona o  pozemních 
komunikacích a  zákona o  odpadech. V  ce-
lém procesu není zapojena jen obec, ale 
i orgány, jako je městská policie, životní pro-
středí a silniční správní úřad. Všechny orgány 
řeší každý autovrak společně. Nejdříve mu-
síme jeho majitele dohledat a vyzvat. Výzvy 
nalepujeme na vozidla a píšeme upozornění. 
Musíme dodržet zákonné lhůty a teprve pak, 
po celém administrativním procesu, může-
me nechat auto ekologicky zlikvidovat a od-
táhnout na autovrakoviště, kde rovněž musí 
být vrak odstaven po danou dobu,“ vysvět-
luje postup vedoucí Odboru komunálních 
služeb magistrátu Jana Maierová. 

Od roku 2020 může magistrát řešit ne-
jen auta, která splňují definici autovraku 
a  jejich stav již neumožňuje další jízdu, 
ale i  auta, která mají déle než půl roku 

propadlou technickou kontrolu. „V loňském 
roce zareagovalo na výzvu 46 majitelů tako-
výchto aut a své vozy z parkovišť odstranili, 
jeden autovrak nechali úředníci odtáhnout 
a  ekologicky zlikvidovat,“ doplnila vedoucí 
Odboru komunálních služeb magistrátu.

Odstranění autovraku představuje nároč-
ný administrativní proces pro úředníky, 
pro samotného majitele je naopak velmi 
jednoduchý. „Majitel autovraku jen tele-
fonicky zavolá firmě, která přijede, vozidlo 
odtáhne a zlikviduje zdarma. Dnes to je na-
staveno tak, aby s likvidací vraku měl občan 
minimální náklady časové i  finanční,“ kon-
statuje Jana Maierová a přidává doporuče-
ní: „Každý majitel by si při prodeji auta měl 
pohlídat jeho přepis, protože za vozidlo je 
vždy zodpovědný poslední majitel uvedený 
v technickém průkazu vozidla.“

Rekonstrukce a modernizace silnice č. II/472  
na ulici Borovského
Předmětem opravy je celá silnice v  majetku Moravskoslezské-
ho kraje, tzn. od křižovatky se silnicí I/67 na tř. 17. listopadu po 
hranici s Polskem v celkové délce téměř 2,7 kilometrů. Z důvodu 
organizace dopravy po dobu stavby a rozdílných nároků na roz-
sah prací v jednotlivých úsecích je stavba členěna na čtyři etapy. 
Přechodná úprava provozu se dotkne i přilehlých ulic a ulic, po 
kterých budou vedeny objízdné trasy. Frézování povrchu a pří-
pravné a dokončovací práce budou probíhat postupně v období 
od 8. dubna do 6. srpna 2024. 

Realizace jednotlivých etap je naplánována:
1. etapa od 8. dubna do 26. dubna – úplná uzavírka silnice 
v úseku od silnice I/67H na tř. 17. listopadu po křižovatku tř. Tě-
reškovové x Kosmonautů,
2. etapa od 29. dubna do 19. května – úplná uzavírka silnice 
v úseku od křižovatky tř. Těreškovové x Kosmonautů po křižo-
vatku Na Kopci x Olbrachtova a částečná uzavírka silnice II/472 
v úseku od křižovatky Na Kopci x Olbrachtova po autobusovou 
točnu „Karviná, Ráj, Na Kopci“,
3. etapa od 3. června do 7. června – částečná uzavírka silni-
ce v  úseku od autobusové točny „Karviná, Ráj, Na Kopci“ po 
ul. V Polích, provoz řízen semafory,
4. etapa od 15. června do 30. června – úplná uzavírka silnice 
od ul. V Polích po hraniční přechod „Karviná, Ráj I“.

Součástí rekonstrukce je zřízení mini okružní křižovatky ulic Bo-
rovského a místních komunikací Na Kopci a Olbrachtova a také 
komfortnější vymezení autobusového zálivu zastávek „Ráj, 
Na Kopci a „Ráj, Ščerba“. Dále dojde k rekonstrukci silničního od-
vodnění a bude zřízeno nové vodorovné značení v trvalejší plas-
tové úpravě. V rámci úpravy dojde k úpravě vodorovného a svis-
lého dopravního značení na nové normy.

Rekonstrukce mostu evidenční č. 4688-2  
přes vlečku ČD a Kovony
Předmětem stavby je rekonstrukce mostu ev. č. 4688‐2 a přileh-
lého úseku silnice č. III/4688 na ulici Havířské, jedná se o novou 
trvalou stavbu, tj. stržení původního a výstavby nového kovon-
ského mostu. S investicí Moravskoslezského kraje bude spojena 
úplná uzavírka silnice č. III/4688 na ulici Havířská v předmětném 
úseku, a to v době od 14. dubna do 30. listopadu 2024. Objízd-
ná trasa bude vedena po silnici č. II/475 na ulice Rudé armády, 
silnici č. I/67H na tř. 17. listopadu, místní komunikaci tř. Osvobo-
zení a silnici č.  III/4688 na ulici Havířská až k místu uzavírky. Již 
v polovině března bylo staveniště předáno zhotoviteli a ten zahá-
jil přípravné práce, včetně přeložek a ochrany inženýrských sítí, 
které urychlí samotnou realizaci po dopravní uzavírce mostu. De-
molice mostní konstrukce bude zahájena od 1. května 2024. Pro 
pěší a cyklisty bude umožněno přecházení po provizorní lávce.

Město s  úplnou uzavírkou a  objízdnou trasou vydalo souhlas, 
stanovilo si však podmínky. Náměstek primátora města Vladimír 
Kolek (ANO 2011) upřesňuje: „Požadovali jsme, aby po celou dobu 
stavby byl v předmětném úseku zajištěn průchod provizorní lávkou 
pro pěší, dále aby po celou dobu stavby nebylo omezeno napojení 
areálu letního koupaliště, objektu zdravotního střediska a obytného 
domu čp. 2455/55 a také zajištění úpravy světelné signalizace v kři-
žovatkách na objízdných trasách pro zajištění maximální průjezd-
nosti. Moravskoslezský kraj našim podmínkám vyhověl.“ A doplňu-
je výzvu určenou řidičům: „Je evidentní, že první týdny po uzavření 
ulice Havířské, a v té době již probíhající první etapě uzavírky na ulici 
Borovského, budou pro dopravu ve městě velmi náročné. Proto ape-
lujeme na řidiče, aby se snažili dopravě ulevit. Pokud už musí využít 
k dopravě automobil, měli by zvážit možnosti, jak se vyhnout zejmé-
na úseku mezi obchodním domem PRIOR a bývalou VZP, včetně od-
bočení na ulici Rudé armády od Ostravy. Řidiči z Karviné-Ráje by při 
cestě do Ostravy měli prioritně využívat silniční obchvat.“ 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
https://www.ssmsk.cz
https://www.karvina.cz/mesto-karvina/dopravni-omezeni
https://www.karvina.cz/mesto-karvina/dopravni-omezeni
https://z.karvina.cz/jP5vqJb
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

Žáci karvinských škol řeší udržitelnou architekturu 

Karviná pokračuje v  úspěšné spolupráci 
s  Univerzitním centrem energeticky efek-
tivních budov ČVUT v Praze v rámci mezi-
národního konsorcia na projektu ARV pro 
energetiku a  udržitelnost. Už podruhé do 
projektu zapojila žáky čtyř základních škol 
a dvou středních karvinských škol. Zatímco 
loni měli mladí lidé za úkol vytvořit vlastní 
návrhy osazení městských budov fotovol-
taickými panely, letošním tématem je pro 
ně udržitelná architektura a  stavebnictví 
a  cirkulární ekonomika. „Udržitelná archi-
tektura je velký trend hlavně z důvodu, že nás 
tlačí některé věci v  oblasti omezení zdrojů. 
Vzniká velký odpad na cizích stavbách a my 
chceme omezit to, aby byl skladován na 
skládkách, ale naopak, aby byl využit v nové 
výstavbě. U některých staveb končí životnost 
a my jim chceme dát nové využití,“ vysvětlil 
projektový manažer ARV Michael Sikora.

V  první části setkání představili jednot-
livé studentské týmy návrhy vybraných 
budov a  jejich okolí s  použitím poznatků 
o udržitelnosti a konceptu Nový Evropský 
Bauhaus. Na výběr měli z  budov okresní-
ho soudu, kina Centrum, zimního stadio-
nu, obecního domu Družba, Regionální 
knihovny Karviná a Městského domu kul-
tury Karviná. Své návrhy vylepšení dvou 
vybraných objektů týmy zpracovávaly gra-
ficky na papíře, na počítači či formou 3D 
maket. Hodnotící tým ČVUT ocenil zejmé-
na originalitu navržených řešení. Soutěžící 
se měli zaměřit na úpravy technologické 
– fotovoltaika, vzduchotechnika, úspory 
spotřeby energií apod., ale i estetické – de-
sign, architektura, nové funkce, vegetace 
apod.

V další části, po teoretické přednášce, která 
je seznámila s  principy cirkulární ekono-
miky, dostali žáci kusy vyřazených krytů 
světel z budovy polikliniky. Měly pro kryty 
vymyslet nové využití tak, aby neskonči-
ly na skládce. Účastníci semináře dostali 
doslova volnou ruku, bylo na nich, jestli 
z krytu světla vytvoří umělecké dílo nebo 
třeba novou věc pro využití v  domácnos-
ti. „Mně se zadání líbilo, vyhovuje mi, že si 
projekt můžeme udělat sami podle sebe,“ 
řekla jedna z účastnic Viktorie Parchanská 

ze ZŠ U Lesa. Jedním z důležitých aspektů 
bylo, aby žáci zpracovali celý proces výro-
by ve fotodokumentaci. „Měla by obsaho-
vat jak k  tomu přistoupili, jak postupovali 
a  zároveň, aby se zamysleli, co je to bude 
stát v rámci času nebo peněz, případně jestli 
museli někoho dalšího k výrobě oslovit. Je to 
celkové hodnocení celého procesu a chceme, 
aby se žáci zamysleli, co to všechno obnáší 
vytvořit nový výrobek,“ dodal projektový 
manažer. Na zpracování úkolu mají žáci 
měsíc, koncem dubna pak odborníkům 
předvedou, jak by dále tyto kryty světel 
zpracovali. Následně pak budou vyhlášeny 
a odměněny nejlepší týmy.

Projekt „ARV – CLIMATE POSITIVE CIRCULAR 
COMMUNITIES“ získal finanční podporu 
z  programu Evropské unie pro výzkum 
a inovace Horizont 2020 na základě gran-
tové dohody č. 101036723.

This project has received funding from the 
European Union’s  Horizon 2020 research 
and innovation programme under grant 
agreement No 101036723.

JSME JEDNOU Z NEJVĚTŠÍCH SPOLEČNOSTÍ NA OPRAVY ŽELEZNIČNÍCH VAGÓNŮ VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPĚ! 

MEZI NAŠE KLIENTY PATŘÍ EVROPSKÉ ŠPIČKY (VTG, ERMEWA, ČD CARGO, BUDAMAR). 

Hledáme začátečníky (zámečníky, svářeče, automechaniky) i zkušené opraváře nákladních vagonů.

NEBUDETE MUSET KAŽDÝ DEN DOJÍŽDĚT DO OSTRAVY, PRÁCE PŘÍMO V KARVINÉ!

Co u nás budete dělat?
  budete jezdit na výjezdy primárně 

po Česku, Polsku a Slovenku

  na vagonech budete provádět 
opravy nápisů, zámečnické práce, 
zkoušky brzd, výměny dvojkolí, 
výměny brzdových špalků a další

Požadujeme: 
            řidičský průkaz sk. B, znalost práce s PC, znalost českého nebo slovenského jazyka

Výhodou:  
     znalost AJ / NJ, svářecí průkaz, certifikát vozmistra, průkaz PTK a další technické certifikace

Co nabízíme?
  práce placená od výjezdu z Vašeho domova    
  5 týdnů dovolené   
  nástupní mzda od 30 000 Kč 
  při spolupráci na IČO od 260 Kč/h
  možnost spolupráce na pracovní smlouvu nebo IČO  
  vzdělávání v oboru, možnost kariérního růstu      
  pozice je vhodná i pro absolventy
  nástup možný ihned 
  odborné zaškolení k výkonu práce

PRÁCE NA  
KARVINSKU

více informací na: www.railclinic.eucareer@railclinic.eu +420 725 716 216

inzerce

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SPORT

Ocenění podle kategorií: 

Jednotlivci:• 1. místo: sportovní lezkyně Eliška Adamovská, TJ Baník Karviná • 2. místo: fotbalista Pavol Kačor, MFK Karviná• 3. místo: boxer Patrik Parchanski, TJ Baník Karviná

Cena fanoušků: • kulturista Nicolas Neumann

Další ocenění bez udání pořadí – abecedně: • plavec Adam Foltýn, Kosatky Karviná • kulturista Nikolas Golas  • plavkyně Nela Hajdušíková, Kosatky Karviná • sportovní lezkyně 
Mariana Janošová, TJ Baník Karviná, • sportovní lezkyně Markéta 
Janošová, TJ Baník Karviná • sportovní střelec Petr Krajč, Střelecký 
klub Kovona Karviná • karatistka Tereza Kulhánková, Školní spor-
tovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ Mendelova Karviná • karatistka Elen 
Madri, Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ Mendelova Karviná • workoutista Marek Matis, TJ SŠTaS Karviná • kulturista Nicolas 
Neumann • boxer Břetislav Piekar, TJ Baník Karviná • závodni-
ce v silovém trojboji Barbora Švaňová, TJ SŠTaS Karviná • boxer 
Alex Vavrek, TJ Baník Karviná • boxer Tom „Rocky“ Velký, TJ Baník 
Karviná • závodník v  silovém trojboji Maxmilián Vučkovski, 
TJ SŠTaS Karviná • karatista Pavel Žíla, Školní sportovní klub AŠSK 
při ZŠ a MŠ Mendelova Karviná

Jednotlivci kolektivních sportů bez udání pořadí – abecedně: • házenkář Matěj Brychlec, HC Baník Karviná • basketbalista 
Tomáš Durczok, TJ Sokol Karviná • hokejbalista Tomáš Osička, 
Hokejbalový klub Karviná • házenkář Ondřej Palička, HC Baník 
Karviná •  hokejbalistka Natálie Pfeiferová, Hokejbalový klub 
Karviná • hokejbalista Tomáš Puzder, Hokejbalový klub Karviná • hokejbalistka Patricie Škorpíková, Hokejbalový klub Karviná • hokejbalista Jakub Wróbel, Hokejbalový klub Karviná

Kolektivy školní mládeže dle umístění v Poháru primátora:• I. stupeň základní školy: 1. místo – ZŠ a MŠ Borovského, 
2. místo – ZŠ a MŠ Školská, 3. místo – ZŠ a MŠ Dělnická• II. stupeň základní školy: 1. místo – ZŠ a MŠ Dělnická, 
2. místo – ZŠ a MŠ Borovského, 3. místo – ZŠ a MŠ Mendelova

Kolektivy dospělých bez udání pořadí – abecedně: • Házenkáři HC Baník Karviná – A tým mužů • Hokejistky HC Falcons 
Sokol Karviná • Silový čtyřboj TJ SŠTaS Karviná

Trenéři bez udání pořadí – abecedně: • Zuzana Blatoňová, karate ŠSK Karate Karviná • Pavel Mazurek, fot-
bal MFK Karviná • Martin Kurz, hokejbal Hokejbalový klub Karviná

Sportovní události roku bez udání pořadí – abecedně: • Běh POHO50, agentura ORANGE • Běhy pro zdraví, TJ Jäkl Karviná  • NHL Day, HK Karviná, Perinvest Group, statutární město Karviná

Středisko volného času Juventus, Karviná působí v našem městě již půl století

Středisko volného času Juventus, Karviná slaví v tomto roce padesáté narozeniny svého pestrého působení ve městě. Při té příležitosti 
si rodiče, příbuzní a přátelé užili vystoupení svých dětí na pódiu velkého sálu Městského domu kultury Karviná. Během března byla ke 
zhlédnutí ve foyer u šaten v Městském domě kultury Karviná jubilejní výstava fotografií ze současnosti a hlavně z historie Juventusu.

Ocenili jsme nejúspěšnější sportovce loňského roku

Statutární město Karviná ve spolupráci se společností Sport Action ocenilo nejlepší sportovce za rok 2023. Osobností spor-
tu se stal trenér boxu TJ Baník Karviná Roman Nevrla a do Síně slávy karvinského sportu vstoupil házenkář Tomáš Heinz.  
Gratulujeme sportovcům, sportovním týmům, trenérům a pořadatelům sportovních událostí. 

Ocenění házenkáři HC Baník Karviná Fanoušky oslovil kulturista Nicolas Neumann Běh POHO50 již patří do kalendáře sportu

Osobnost sportu Roman Nevrla Síň slávy přivítala Tomáše Heinze

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Aktivity Českého červeného kříže pomáhají v Karviné po celý rok
Posláním Českého červeného kříže je předcházet a zmírňovat utrpení, chránit zdraví, život a úctu k lidské bytosti, podporovat vzá-
jemné porozumění, přátelství a mír mezi národy bez rozdílů národnostních, rasových, náboženských, třídních a politických a usilovat 
o naplňování základních principů hnutí. Své nezastupitelné místo v našem městě má Oblastní spolek Českého červeného kříže Karvi-
ná. Jeho aktivity jsou rozmanité a potřebné. Nabízí celou řadu školení a kurzů v rámci první pomoci. Zajišťuje zdravotnické dozory na 
společenských, sportovních a kulturních akcích. Věnuje se osvětě první pomoci na přednáškách a workshopech. Potřebný čas věnuje 
sociální činnosti včetně ošetření lidí bez domova. O letních prázdninách pořádá tábor pro děti. Vybízí k darování krve a oceňuje dárce. 
Nabízí senior dopravu za zvýhodněnou cenu. Flexibilita a nasazení pracovníků se osvědčují při nenadálých situacích, jako například 
v době covidu, při pomoci obětem tornáda nebo lidem z Ukrajiny. Svou činnost provozuje díky dotacím města Karviné, Moravskoslez-
ského kraje, nadaci OKD a dalším mecenášům. „Rádi mezi námi uvítáme nové dobrovolníky, kteří by chtěli pomáhat, věnovat se bohulibé 
činnosti a poznat nové přátele,“ uvedl ředitel Oldřich Gbelec. Úřad Oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná působí na ulici 
Čajkovského 2215/2a v Karviné-Mizerově. Více informací získáte na webu www.cckkarvina.cz, facebooku Oblastní spolek ČČK Karviná, 
telefonicky na 607 752 550 nebo e-mailem info@cckkarvina.cz.

Oslavy Mezinárodního dne žen jsou v klubech seniorů vítané
Svůj svátek slavily členky Městských klubů seniorů v Karviné. S přáním a květinou osob-
ně blahopřál náměstek primátora Radim Slíva (nestr. za SOCDEM) v doprovodu vedoucí 
Odboru sociálního Magistrátu města Karviné Martiny Smužové. Oslavy v Městských klu-
bech seniorů Borovského, Rudé armády, U Lesa, V Aleji, Starého Města, Nového Města 
a Louk dopadly na jedničku. 

Slavilo se také koncertem s  názvem Hanka – je naprosto nezbytné..., zpěvačka Eva 
Kleinová společně s kapelou Boom!Band Jiřího Dvořáka potěšili každého příznivce hitů 
legendární zpěvačky Hany Zagorové. Koncert byl tak příjemným dárkem návštěvnicím 
v sálu. V úvodu všechny pozdravil a popřál vše nejlepší k svátku náměstek primátora 
města Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM).

inzerce
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jarní ceremoniály vítání občánků bývají nejveselejší
Další dva obřady Vítání nových občánků Karviné se uskutečnily v neděli 17. března 2024 v obřadní síni Městského domu kultury Karviná. 
Na slavnostním ceremoniálu jsme uvítali jedenáct dětí. Pásmem písniček a říkanek se představily děti z mateřské školy U Mateřské školy 
při základní škole Borovského. Mluveným slovem provázela zastupitelka Marcela Tomková a ceremoniářka Dagmar Dlouhá. Hudebně 
se na slavnostní atmosféře podíleli muzikanti Wiesław Farana a Bronislav Jeleń. O děti se staraly studentky Střední zdravotnické školy 
Karviná. Po ceremoniálu si přítomní užili společné focení. Další slavnostní obřady se letos uskuteční o nedělích 21. dubna, 26. května, 
30. června, 1. září, 22. září, 20. října, 24. listopadu a 15. prosince. Podrobnosti k obřadům na webu https://z.karvina.cz/zZQM0z1. 

776 279 258, karvina@topschool.cz, www.mluvteAnglicky.cz

2500Kč - v ceně jsou zahrnuty 20VH angličtiny, 
obědy, svačinky, pitný režim, představení pro rodiče

Termíny:
8.7. - 12.7.

15.7. - 19.7.
22.7. - 26.7.

5.8. - 9.8.
12.8. - 16.8.
19.8. - 23.8.19.8. - 23.8.

Pro děti od 4 - 14 let, 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
�  nnni

čččnnn

��eaččaaa PONDĚLÍ
Ípnrtnaaa ÚTERÝ
aÝÝečaa STŘEDA

Auuuuaa ČTVRTEK
rrrnuuknak PÁTEK

Vyřešte své finance 
u specialistů
 � půjčka s flexibilním splácením do výše 250 000 Kč
 � zelená půjčka pro úsporné bydlení bez kompromisů
 � spojení půjček do výše 700 000 Kč

Navštivte nás 

v OC Galerie 

Ostrava 

Platí při splnění podmínek Home Credit a.s.

ostrava@homecredit.cz
542 100 801

inzerce
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Business Gate stále přeje podnikání
Business Gate Karviná je multifunkčním centrem 
na podporu podnikání a podnikavosti ve městě, 
které najdete ve Fryštátě na ulici Poštovní 615/9. 
Skládá se ze tří hlavních pilířů, a  to Academy, 
Cowork a Benefit. 

Co to znamená? • Academy představuje neo-
cenitelnou praxi pro studenty, inspiraci a  nové 
nápady pro firmy a  znamená jedinečné propo-
jení studentů Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné s reálnými firmami. • Cowork předsta-
vuje vhodné podmínky pro práci. Pracovat z do-
mova může být mnohdy nepohodlné s  rozpty-
lujícími faktory a tady je klidné zázemí pro práci 
i setkávání s inspirativními lidmi naprosto skvělé. • Benefit se hodí pro začínající podnikatele, kteří 
potřebují poradit prostřednictvím workshopů 
a spolupráci s odborníky. 

Lektor podnikání a  coworker Tomáš Hercig, 
který v  roce 2016 stál u  vzniku Business Gate 
a prošel si postupně všemi pilíři, se podělil o své 
zkušenosti: „Osobně musím uznat, že Business 
Gate mi změnil život. Nasměroval mě. Ovlivnili 
mě lidé, které jsem tu od začátku až dosud potká-
val a  se kterými jsem mohl pracovat. Když máš 
kolem sebe lidi, kteří jsou na tom podobně jako 
ty, můžeš se s  nimi bavit o  svých nápadech a  zís-
kávat zpětné reakce, které tě posunou zas dál, to 
prostředí je v  tomto jedinečné. Cowork můžu za 
sebe zcela doporučit. Je to skvělý prostor pro lidi, 
kteří chtějí pracovat na dálku, mohou tu přijít, vzít 

si s  sebou jen svůj notebook a  telefon a pracovat 
v klidu. Mám dvouleté dítě a pracovat doma je tak 
náročné. Pokud plánujete podnikat nebo už pod-
nikáte, nezávisle na věku, jde o to jen chtít, mít sny 
a  nápady, nebát se do něčeho pustit, tak tohle je 
to pravé místo. A k tomu cenově velmi přijatelné.“ 
Součástí je navíc informační a konzultační servis 
One-Stop-Shop pro místní podnikatele, kteří 
potřebují poradit v  začátcích svého podnikání, 
fungující každý čtvrtek od 8:00 do 16:00 hodin.

Centrum provozuje statutární město Karviná ve 
spolupráci s Obchodně podnikatelskou fakultou 
Slezské univerzity za účasti dalších partnerů. 
Otevírací doba je od pondělí do čtvrtku od 8:00 
do 17:30 hodin, v pátek od 7:30 do 12:00 hodin. 
Informace najdete na www.businessgate.cz, 
vaše dotazy zodpoví na tel. +420 596 387 368 
nebo e-mailem info@businessgate.cz.

Poradna Probační a mediační služby pomáhá obětem
Evropský den obětí trestného činu připadá na 
22. února. Policisté Policie České republiky spo-
lečně s  pracovníky Probační a  mediační služby 
v  Karviné si tento den připomněli rozsvícením 
majáků a minutou ticha. Pokud se v životě sta-
nete obětí trestného činu, velmi bolestivě vás to 
zasáhne. Je jasné, že nikdo na tuto situaci není 
připraven a hledá pomoc. A kde vám dají potřeb-
né rady? Napoví rozhovor s poradkyní pro obě-
ti trestních činů střediska Probační a  mediační 
služby v Karviné Yvonou Havláskovou.

V jakých případech se na vaši poradnu obča-
né obracejí nejčastěji? 
„Nejčastěji pracujeme s lidmi, kteří se stali oběťmi 
trestného činu krádeže, podvodu, fyzického napa-
dení, ale také se v naší práci setkáváme s případy 
domácího násilí, nebezpečného pronásledování 
a bohužel i sexuálního napadení.“

V čem můžete lidem pomoci? 
„Je to závislé na tom, co oběť potřebuje a  v  jaké 
fázi se nachází trestní řízení. Probereme její situa-
ci, pomáháme pochopit, jak bude dále probíhat 
trestním řízení, informujeme, jaká má práva jako 
oběť, jak může uplatnit například nárok na náhra-
du škody. Můžeme obětem zprostředkovat kontakt 
s pachatelem, například u dopravních nehod, po-
kud o  to mají zájem. Poskytujeme obětem práv-
ní informace a  psychickou podporu. Každý, kdo 
byl nějakým způsobem trestným činem zasažen, 
může vyhledat naši poradnu.“

Pro představu, kolik občanů kontaktovalo 
vaši poradnu v loňském roce? 
„Na naši poradnu v Karviné se obrátilo v loňském 
roce 57 klientů. U  některých stačila jednorázová 
konzultace, u  23 klientů se jednalo o  opakované 
konzultace. Naše poradenství je na profesionální 
úrovni a  je poskytováno zdarma. Celkový počet 
poškozených, se kterými Probační a mediační služ-
ba pracuje, je ale daleko vyšší.“

Kde se může konkrétně oběť trestného činu 
obrátit, když potřebuje pomoc? 
„Vždy, když předávám kontakt na naši poradnu, 
přeji každému, aby tento kontakt nemusel použít, 
aby se obětí nikdy nestal, ale pokud už k trestnému 
činu došlo, tak mu doporučuji, aby neváhal a hned 
požádal o osobní konzultaci. Sídlíme v Karviné na 
ulici Zakladatelská 974 v  budově finančního úřa-
du, telefon na mě je +420 725 807 328.“ 

Děkujeme za rozhovor. 

Karvinské děti si 
lyžování na Bukovci 
vždy skvěle užijí 
Předškoláci a  žáci první-
ho stupně základních škol 
sbírali nové zkušenosti na 
pětidenním výjezdovém 
lyžařském kurzu ve Ski are-
álu Bukovec pod vedením 
certifikovaných instruktorů. 
Děti si tak mohly užít lyžo-
vání se skupinovou výukou, 
která byla přizpůsobena 
jejich dovednostem. Celý 
kurz byl slavnostně ukon-
čen závěrečným závodem. 
Lyžařský kurz, jehož náklady 
hradí statutární město Kar-
viná společně s Nadací OKD 
a spoluúčastí rodičů, i tento 
rok skvěle posloužil k rozvo-
ji pohybových návyků dětí 
a k získání základních lyžař-
ských dovedností formou 
zábavných her na sněhu. 
Tradice pořádání lyžařských 
kurzů pro děti se drží od 
roku 2013 a těší se u karvin-
ských dětí velké oblibě.

Kavárnička přiblížila 
rodičům rizika 
digitální závislosti 
Velmi zajímavou přednášku 
na téma Od zábavy k závis-
losti prožili v Kavárničce pro 
rodiče ti, jejichž děti navště-
vují základní školu Mende-
lova v  Karviné-Hranicích. 
Téma bylo zajímavé a v sou-
časné době i aktuální. Rodi-
če měli možnost diskutovat 
o  dětských závislostech na 
digitálních zařízeních, poba-
vit se o potížích v učení, kte-
ré dětem způsobuje časté 
používání mobilů, získali do-
poručení a rady, jak stanovit 
hranice v  používání mobilů 
a  jak technicky omezit pří-
stup dětí k těmto zařízením. 
Své zkušenosti s  rodiči sdí-
leli učitelka prvního stupně 
Andrea Ćmoková, učitel in-
formatiky na druhém stupni 
Radim Iša, školní psycholož-
ka Barbora Knápková a soci-
ální pedagožka a asistentka 
pedagoga Kateřina Vavří-
ková. Pokud vás toto téma 
zajímá, navštivte školní web 
https://z.karvina.cz/a9N-
vWKV. Stojí jistě za návštěvu.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
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ŠKOLSTVÍ

Mládežnická rada 
Karviná zve všechny 
na úklidovou akci 
Mládežnická rada Karviná 
všechny srdečně zve na 
úklid města v  rámci celo-
republikové akce Ukliďme 
Česko. Úklidová akce se 
koná v  sobotu 6. dubna 
2024 od 10:00 do 12:30 ho-
din. „Za cíl jsme si stanovili 
uklidit oblíbenou lokalitu 
u  darkovského mostu a  kar-
vinského moře. Sraz je na par-
kovišti u Tesca v Karviné, blíže 
k  parku a  budeme postupo-
vat směrem k  darkovskému 
mostu přes park. Rukavice 
a pytle pro sběr jsme zajistili. 
O likvidaci odpadků se posta-
rají Technické služby Karviná,“ 
zve za Mládežnickou radu 
Karviná Jakub Schmuch.

Zájemci o  účast se mohou 
hlásit elektronickým formu-
lářem na https://z.karvina.cz/
hrrP0k6. Přidejte se také!

REVOLUTION TRAIN 
zavítá na své České 
tour i do Karviné 
Nadační fond Nové Česko 
přiváží po sedmi letech do 
Karviné projekt REVOLUTI-
ON TRAIN. Na karvinském 
hlavním nádraží na vás bude 
od 6. do 7. května 2024 če-
kat známý protidrogový 
vlak se svými šesti vagóny, 
čtyřmi kinosály, osmi inter-
aktivními místnostmi a sku-
tečným příběhem o  dro-
gové závislosti. Dopolední 
program bude určen žákům 
sedmých tříd základních 
škol. Program pro veřejnost 
bude připraven od 15:30 do 
18:00 hodin, vstup zdarma, 
děti ve věku od 10 do 12 let 
v doprovodu dospělé osoby. 
Doporučujeme rezervaci na 
valkova@revolutiontrain.cz 
nebo tel. +420 608 405 080. 

Účast Karviné na projektu 
je hrazena z  rozpočtu měs-
ta a  je zahrnuta v místním 
Programu prevence krimi-
nality. Vybraní zaměstnanci 
Městské policie Karviná byli 
proškoleni a  budou touto 
funkční, interaktivní a  uni-
kátní expozicí na kolejích 
provázet. Více informací na 
www.revolutiontrain.cz a fa-
cebooku @revolutiontrain.

Týden mozku nabídl zajímavé přednášky

Týden mozku na Obchodně podnikatelské fakultě v  Karviné přilákal návštěvníky z  řad studen-
tů a veřejnosti. Velmi zajímavě tak mohl každý prožít cyklus přednášek poodhalujících tajemství 
mozku. Přednášky s tématy Za oponou rozhodování aneb rozpoznávání klamů vlastního myšlení 
s přednášející Radkou Kubalovou, Principy přesvědčování a manipulace s otázkou, jestli je možné se 
jim ubránit, s přednášející Veronikou Kopřivovou a Účinky návykových a omamných látek na poru-
chy chování s přednášející Ivonou Buryovou si užívali všichni dychtiví po informacích o lidské mysli.

Didaktický inkubátor představil moderní metody učení

Celotýdenní edukativní jízdu mají za sebou žáci Střední školy techniky a služeb v Karviné, kteří si 
užili didaktický inkubátor pod vedením doktora Technické univerzity z Liberce Miroslava Slowika. 
Moderní způsob výuky okomentovala ředitelka Střední školy techniky a  služeb Karviná Yvetta 
Kałužová: „Doba jde kupředu i  ve vzdělávacím procesu, proto myslíme na potřebnou modernizaci. 
Výuka musí naučit, ale také bavit. Činnostní vyučování a vrstevnické učení znamená základ pro na-
bytí kompetencí u žáků. Žáci si vyzkoušeli zajímavý program zaměřený na jazyk a literaturu, který do 
sebe zahrnul i technické dovednosti. Přitažlivost programu spočívala v narušení tradičního vyučování. 
Věřím, že tento typ studia přispěje ke smysluplnému využití potenciálu moderně koncipované školy.“

Gymnázium Karviná obdrželo akreditaci Erasmus+
Do programu Erasmus+ se Gymnázium Karviná při-
hlásilo v  roce 2016 a  od té doby sklízí žáci studijní 
úspěchy a zaměstnanci sbírají pracovní zkušenosti ve 
světě. „Dosud naším největším projektem je ENWOTAL 
Exploring New Ways of Teaching and Learning – Objevu-
jeme nové způsoby učení (se), který jsme uzavřeli v lednu 
letošního roku. Finanční grant Evropské unie podpořil 
celkem třicet mobilit. Za osmnáct měsíců se sebevzdělá-
valo osmnáct našich zaměstnanců. Podařilo se nám pro-
měnit klima školy, inovovali jsme školní vzdělávací pro-
gram, který reflektuje změny ve společnosti a umožňuje 
upravit metody výuky v  souladu s  výzvami společnosti 
ve 21. století. Zavedli jsme inovativní předměty, nové 
metody, digitální technologii, vytvořili jsme nabídku pří-
rodovědných seminářů, které reflektují potřeby mladých 
lidí. Také jsme upravili rozvrh školy, teď umožňuje větší 
diferenciaci při práci s menšími skupinami žáků. Naváza-
li jsme spolupráci s univerzitami v Liberci, Ostravě a Bra-
tislavě,“ uvedl ředitel Gymnázia Karviná Miloš Kučera. 
Gymnázium Karviná obdrželo na začátku roku 2023 
akreditaci, která je platná až do roku 2027.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
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https://www.karvina.cz/
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SPORT

Vedení města poděkovalo sportovcům za reprezentaci
Ve slavnostní a  přátelské atmosféře se sešli na návštěvě úspěš-
ní sportovci judistka Inka Indráková v  doprovodu trenéra Karla 
Štefánika a kulturisté Nikolas Golas a Nicolas Neumann s mece-
nášem Petrem Bednarzem, kteří přijali pozvání náměstka pri-
mátora města Karviné Andrzeje Bizoně na radnici. „Každé osob-
ní setkání se sportovci vnímám jako příležitost k ocenění, podpoře 
a  poděkování za vynikající reprezentaci našeho města. Všichni tři 
jsou inspirací a vzorem začínajícím sportovcům, motivací zapojit se 
do jakéhokoliv sportu a aktivního životního stylu. Těší mě, že v Kar-
viné takových osobností s mimořádnými sportovními výsledky není 
málo a máme být na koho hrdí,“ uvedl náměstek primátora.

Karvinský kahanec je tradičním svátkem krasobruslařských nadějí

Sportovní krasobruslařský klub Karviná si dal na organizaci 53. ročníku závodu Karvinský kahanec, který byl součástí Poháru Českého 
krasobruslařského svazu, opravdu záležet. Publiku a porotě se představilo 87 závodnic v šesti kategoriích. Domácí svěřenkyně si vedly 
na výbornou. V kategorii Mladší žačky vybojovala Sofie Růžičková bronzovou medaili, Gabriela Langerová získala osmé místo a Sabina 
Gašperová obsadila dvanáctou příčku. Ve své závodní premiéře se v kategorii Nováčci mladší dívky představila Natálie Kiszová, která 
obsadila sedmé místo. V kategorii nejmenších své dovednosti představily Rozárka Korbasová, Simona Uherková, Daniel Kobiernický, 
Nora Langerová, Sofie Hellen Volfová, Eva Grzonková a Elen Kosturíková. V kategorii Juniorky přišla medailová smršť. Aneta Gilová se 
rozloučila se závodní kariérou zlatou medailí, stříbrnou příčku získala Laura Kotyzová a bronzovou medaili vybojovala Tereza Kozelková. 
Medaile s gratulací předali předseda Českého krasobruslařského svazu Stanislav Žídek, primátor města Karviné Jan Wolf a náměstek 
primátora Andrzej Bizoń. Největší konkurence byla v  kategorii Nejmladší žačky. Za skvělý výkon získala Nela Korzonková stříbrnou 
medaili. V první desítce se umístila Eliška Macháčková, závodní zkušenosti nasbíraly Ellie Hublíková, Ema Vargová a Gisele Rumlerová.

Naši otužilci přivezli od Baltu slaný pozdrav

Také tuto zimní sezonu si užívali 
karvinští Penguins s dalšími nad-
šenci otužování v domovském 
Karvinském moři i v jiných přírod-
ních lokalitách Česka a zahraničí. 
Svátek otužilců oslavilo, tradičně 
s rekordní účastí, 8 493 příznivců 
u  Baltského moře. Jako symbo-
lický suvenýr pro Karvinské moře 
přivezli otužilci od Baltu půl litru 
slané vody.

Železný hasič Pavel Vacula sklízí další úspěchy

V soutěži TFA Toughest Firefighter 
Alive o pohár Moravskoslezského 
kraje 2023, kterou pořádalo Kraj-
ské sdružení hasičů Moravsko-
slezského kraje, se úspěšný hasič 
Pavel Vacula, člen SDH Karviná-
-Hranice zúčastnil čtyř závodů, 
Guntramovice a  Hartman se 
ziskem stříbrných medailí, Bohu-
slavice a Hať úspěšně se zlatými 
medailemi. Gratulujeme! 

22. 06. 2024 - Karviná

POŘADATEL

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER A ZÁŠTITA

MARKETINGOVÝ PARTNER

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/


globe www.karvina.cz    book Karvinský zpravodaj    envelope zpravodaj@karvina.cz duben 2024 13

KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

Kotlíkové dotace nabízí možnost předfinancování

inzerce

Od 1. září 2024 bude platit zákaz provozu starých kotlů na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy! Kompletní informace k 4. a 5. kot-
líkové výzvě najdete na stránce https://lokalni-topeniste.msk.cz. Níže předkladáme nejdůležitější informace k obou výzvám. 

Základní informace ke 4. kolu  
kotlíkových dotací

 \ Příjem žádostí je ukončen.
 \ Finanční vyúčtování je nutno předložit 

do 2 let od nabytí účinnosti Smlouvy 
o  poskytnutí dotace, nejpozději však 
do 30. září 2025.

 \ Účetní doklady je třeba doložit v kopii. 
Originály si žadatel ponechá.

Základní informace k 5. kolu  
kotlíkových dotací

 \ Kotlíkové dotace lze čerpat na výměnu 
kotlů na tuhá paliva s ručním přikládá-
ním, které nesplňují 3., 4. nebo 5. emis-
ní třídu. Kotel musí být funkční, což se 
dokládá revizní zprávou.

 \ Domácnosti mohou získat dotaci 
ve výši až 95 % a  lidé si o  ně mo-
hou požádat na Krajském úřadě 
Moravskoslezského kraje.

 \ Příjem žádostí probíhá do 30. srpna 
tohoto roku.

 \ Podporovanými zdroji vytápění jsou 
tepelné čerpadlo a  kotel na bio-
masu s  ručním přikládáním nebo 
automatický.

 \ Dotaci lze získat na výměnu realizova-
nou od 1. ledna 2021.

 \ O  dotaci mohou žádat vlastníci/
spoluvlastníci rodinných domů, 
bytů v  bytových domech nebo re-
kreačních objektů, ve kterých žadatel 
o dotaci trvale bydlí, což žadatel nebo 
některý z  členů domácnosti doloží tr-
valým pobytem počínajícím minimál-
ně 24 měsíců před podáním žádosti 
o podporu.

Kdo má nárok na podporu  
v tomto kole kotlíkových dotací?

 \ Žadatel a všichni členové jeho domác-
nosti pobírají ke dni podání žádosti 
o dotaci starobní důchod nebo invalid-
ními důchod 3. stupně.

 \ Žadatel nebo jiný člen domácnos-
ti v období od 1. ledna 2022 do doby 

podání žádosti o dotaci pobíral příspě-
vek na bydlení, kdy není nutné, aby jej 
pobíral po celou dobu.

Jak je třeba dotaci vyúčtovat?
 \ Finanční vyúčtování je nutno před-

ložit do dvou let od nabytí účinnosti 
Smlouvy o poskytnutí dotace, u smluv 
uzavřených od října 2024 nejpozději 
do 30. září 2026.

 \ Každý úspěšný žadatel obdrží ke kot-
líkové dotaci příspěvek 7.500 korun 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
a  10.000 korun přispívá statutární 
město Karviná.

Už jsem dotaci na výměnu kotle 
v minulosti využil, mohu znovu?

 \ Podporu na výměnu zdroje tepla 
nelze poskytnout v  rodinných do-
mech, kde byl v  minulosti, nejdříve 
od 1.  ledna 2009, zdroj podpořen 
z jiných programů.

Nesplňuji podmínky pro poskytnutí 
kotlíkové dotace, co teď ?

 \ Domácnosti, které nesplňují podmín-
ky kotlíkových dotací, mohou požádat 
o dotaci Státní fond životního prostře-
dí z programu Nová zelená úsporám. 
Výše dotace je v tomto případě až 50 % 
a  lze ji použít na výměnu neekologic-
kého kotle za tepelné čerpadlo nebo 
kotel na biomasu. Od září 2023 je navíc 

v tomto programu možnost žádat do-
taci na výměnu starého plynového 
kotle za tepelné čerpadlo.

Nač tedy mohu dotaci využít?
 \ Seznam výrobků a technologií, kte-

rý obsahuje podporované zdroje vytá-
pění z kotlíkových dotacích i z progra-
mu Nová zelená úsporám najdete na 
adrese https://svt.sfzp.cz/.

Mám dotazy, kdo mi pomůže?
 \ Otázky týkající se kotlíkových do-

tací můžete konzultovat přímo na 
Krajském úřadě Moravskoslezského 
kraje. Osobní konzultace jsou posky-
továny na Odboru regionálního rozvo-
je a cestovního ruchu, kancelář A 106, 
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava. 
Čas konzultace lze dopředu objednat 
v  rezervačním systému na webových 
stránkách u  Moravskoslezského kraje 
https://z.karvina.cz/fJV9Gqj.

 \ Kotlíková telefonní linka 595 622 355 
je dostupná v  době úředních ho-
din, tzn. v  pondělky a  středy od 8:00 
do 17:00, úterky a čtvrtky od 8:00 do 
14:30 a  v  pátky od 8:00 do 13:00 ho-
din. Využít můžete rovněž i  e-mailo-
vou komunikaci na kotliky@msk.cz.

 \ Kotlíková poradna funguje také na 
Odboru školství a  rozvoje Magistrátu 
města Karviné, budova C, ulice Karola 
Śliwky 50/8a, Karviná-Fryštát. 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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INZERCE

  

PODROBNÉ INFORMACE ZÍSKÁTE:

Poradenské centrum OKD, a.s.
třída Osvobození 1721/9, Karviná +420 725 756 830

  telefonicky osobně     na webu

www.pracevokd.cz

KOPEJ ZNOVU 
ZA OKD!
Pro kvalifi kované horníky a elektrikáře 

náborový příspěvek 40 000 Kč!

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ SLAVÍ 60 LET

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

 P do 19. 5.
 | Možnosti vlákna

Výstava plošných a  prostoro-
vých experimentálních textilií 
výtvarnice Evy Damborské, 
Galerie města Karviné, Fryštát

 P duben
 | MěDK Karviná slaví 60 let

Výstava fotografií ve foyer 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 2.–30. 4.
 | Władysław Ćmiel

Retrospektywna wystawa ob-
razów Władysława Ćmiela 
poświęcona twórczości tego 
nieżyjącego autora, z  okaz-
ji jego 85. urodzin, oddělení 
polské literatury regionální 
knihovny – II. NP, Fryštát

 P 4. 4. 17:00 
 | Autorské setkání 

Hostem je oblíbená spisova-
telka Kamila Hladká, vstup-
né 80 Kč, kavárna regionální 
knihovny – Andělská literárka, 
Karviná-Mizerov

 P 8. 4. 17:30 
 | Koncert ZUŠ B. Smetany

Účinkuje odd. akordeonů a  el. 
klávesových nástrojů, koncert-
ní sál ZUŠ, Karviná-Mizerov

 P 9. 4. 18:00 
 | Na kole s padákem přes 

střední Ameriku
Cestopisná přednáška Tadeáše 
Šímy, vstupné 160 Kč, malý sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 9. 4. 17:00–18:30 
 | Turkish night: 

The Light of The East
Setkání s dobrovolnicí v knihov-
ně Tugbou, odd. pro mládež 
a  dospělé regionální knihovny 
– I. NP, Karviná-Fryštát

 P 13. 4. 10:00 
 | Model Show Karviná 2024

Výstava a  soutěž plastikových 
i  papírových modelů, dopro-
vodný program, vstup zdar-
ma, Středisko volného času 
Juventus, Karviná-Nové Město

 P 13. 4. 9:00–17:00
 P 14. 4. 9:00–15:00 

 | Výstavka Reborn panenek
Dobrovolné vstupné s charita-
tivním určením, SVČ Juventus, 
Karviná-Nové Město

 P 18. 4. 
 | Na zámek za polovic

Akce u  příležitosti Meziná-
rodního dne památek, Zámek 
Fryštát, Karviná-Fryštát

 P 19. 4. 20:00 
 | Strašidelný park

Brána do parku B. Němcové 
ve Fryštátě bude otevřena ve 
20:00, poslední účastník může 
vstoupit ve 21:15. Vstupné 
30 Kč/dítě, 50 Kč/dospělý. 
Předprodej vstupenek pro-
běhne od 5. do 18. 4. v  SVČ 
Juventus, Karviná-Nové Město

 P 22. 4. 17:00 
 | Beseda se spisovatelkou

Hostem je Alena Mornštajnová, 
vstupné 130 Kč, kavárna regio-
nální knihovny – Andělská lite-
rárka, Karviná-Mizerov

 P 23. 4. 18:00
 | Pěšky přes ostrovy 

Lanzarote a Fuerteventura
Cestovatelská  přednáška  Ivo 
Petra, vstupné 110 Kč, malý sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 23. 4. 19:00 
 | Vášnivost/thriller

Náhradní termín divadelní-
ho představení zahrnutého 
v  divadelním předplatném, 
uvádí Divadlo Verze, hrají 
Linda Rybová, Jana Janěková 
ml., David Matásek, Jan Holík, 
vstupné 420 a 400 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 25. 4. 17:00–18:30 
 | Koncert Duo Pinkasovi

Účinkuje Jiří Pinkas – viola, 
Matěj Pinkas – klavír, vstupné 
100 Kč, oddělení pro mládež 
a dospělé regionální knihovny 
– I. NP, Karviná-Fryštát

 P 29. 4. 17:00 
 | Przemek Orszulik Trio

Wieczór muzyczny, bilety 
w cenie 70 Kč, oddělení polské 
literatury regionální knihovny 
– II. NP, Karviná-Fryštát

 P 29. 4. 19:00 
 | Za dveřmi kanceláří

Divadelní představení, uvádí 
Komorní divadlo Kalich, hrají 
Aleš Háma, Tereza Kostková, 
Václav Kopta, Simona Vrbická, 
Jiří Vojta, vstupné 480 a  460 
Kč, velký sál MěDK, Karviná-
Nové Město

 P 30. 4. 16:00
 | Pálení čarodějnic

Otevření kulturní sezóny na 
Lodičkách je tady! Rozlučme 
se se zimou a  přivítejme jaro, 
u  táboráku si můžete opéct 
párky a  zazpívat si, účinkuje 
kapela Adan Sanchez, vstup-
né dobrovolné, park Boženy 
Němcové, Karviná-Fryštát

SPORT
P 5. 4. 20:00 I Sokol Karviná B – BC Nový Jičín B, basketbal – muži B, SM liga 1. třídy, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město  
P 6. 4. 15:00 I MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj 
P 7. 4. 10:15 I MFK Karviná B – FK Hodonín, fotbal MSFL  – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
P 7. 4. 13:15 I Sokol Karviná – odveta čtvrtfinále play-off, basketbal – muži A, 2. liga, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město 
P 11. 4. I 1. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, prezentace od 17:00, start 17:45 na Lodičkách, park B. Němcové, Karviná-Fryštát 
P 12. 4. 20:00 I Sokol Karviná B – BK Příbor, basketbal – muži B, SM liga 1. třídy, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město 
P 13. 4. 15:30 I Sokol Karviná – BKS Přerov, basketbal – junioři U19, Nadregion. liga Moravy, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město 
P 14. 4. 10:15 I MFK Karviná B – FC Zlínsko, fotbal MSFL  – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
P 20. 4. 15:00 I MFK Karviná – Bohemians Praha 1905, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj 
P 28. 4. 10:15 I MFK Karviná B – 1. FC Slovácko, fotbal MSFL  – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
P do 7. 6. I konec registrace na T-Mobile Olympijský běh, registrace a bližší informace na https://z.karvina.cz/T6K1TFf

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

